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det i håbet om, at i det mildere internatio- 
nale klima, der da herskede, ville resolu- 
tionen blive andet og mere end blot et 
stykke papir. Mange andre resolutioner om 
nedrustning er tidligere blevet vedtaget, 
nogle af dem enstemmigt. Nogle resolutio- 
ner vedtoges med store forhåbninger, så- 
ledes som tilfældet var sidste år, andre med 
skepsis. Jeg vil ikke sige, at vi påbegyndte 
dette års nedrustningsdebat med skepsis. 
Jeg vil snarere sige, at vi gjorde det med en 
vis ængstelse. Jordens befolkninger har 
utvivlsomt undertiden en følelse af, at ned- 
rustningsdebatterne i De Forenede Nationer, 
som også i Folkeforbundet, i reglen ikke 
fører til andet end ord. Det er vor pligt at 
sørge for, at dette ikke sker. I en tid, hvor 
kernevåbnene udgør en trussel mod men- 
neskeheden som helhed, og hvor rustnings- 
kapløbets byrder hviler tungt på nationerne 
må vi ikke give op, vi må prøve at nå dertil, 
hvor vore ord omsættes i handling. 

. Det er derfor af den allerstørste betyd- 
ning, at vi undgår at forlade forhandlings- 
vejen. Som anført af nogle delegerede, her- 
under den svenske og den norske delegerede, 
ville det være en alvorlig misforståelse nu 
at afbryde forhandlingerne. Det er ikke nok 
at konstatere, på hvilke punkter der hersker 

uoverensstemmelse. Endnu vigtigere er det, 
dersom vi skal gøre os noget håb om at 
komme ud af det nuværende dødvande i 
nedrustningsforhandlingerne, at parterne 
mødes der, hvor enighed er at finde. 

Jeg tror, at vi alle, som tidligere omtalt, 
kan se, at de resolutionsforslag, som er frem- 
lagt af USA, Storbritannien og Italien på 
den ene side og USSR på den anden, har 
adskilligt til fælles, og de stiler mod det 
samme mål: almindelig og fuldstændig ned- 
rustning. 

Det skulle derfor være muligt for alle at, 
støtte den af Mexico m. fl. lande anbefalede 
tanke, at disse to resolutionsforslag ikke 
sættes til afstemning i denne komité. Dette 
må i den nuværende situation forekomme 
at skabe bedst mulighed for fortsatte ned- 
rustningsforhandlinger. 

På linje med, hvad jeg her har udtalt, 
støtter den danske delegation de tanker ̂ der 
er kommet til udtryk i det af den ærede 
canadiske udenrigsminister fremsatte for- 
slag. Måske er der flere forslag, der hviler 
på denne samme grundtanke. Hvad vi skal 
søge i nedrustningsspørgsmålet er ikke en 
stemmesejr for den ene eller den anden side, 
men at nå frem til et fælles synspunkt. 


